

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
Nro de identificación : 902

CANTIDAD Y VALORES

Fuente / Rubro	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y VALORES															
				AÑO 1				AÑO 2				AÑO 3				AÑO 4			
				SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				0.00	24,565.00	0.00	0.00	0.00	28,654.00	0.00	18,654.00	0.00	28,736.50	0.00	18,736.50	0.00	28,736.50	0.00	18,736.50
Meta: 001 DIRECCION Y GESTION REGIONAL				0.00	24,565.00	0.00	0.00	0.00	28,654.00	0.00	18,654.00	0.00	28,736.50	0.00	18,736.50	0.00	28,736.50	0.00	18,736.50
Actividad Operativa: GERENCIA GENERAL REGIONAL				0.00	24,565.00	0.00	0.00	0.00	28,654.00	0.00	18,654.00	0.00	28,736.50	0.00	18,736.50	0.00	28,736.50	0.00	18,736.50
2.3.1.1.2 Papelería en general y útiles				0.00	19,565.00	0.00	0.00	0.00	18,654.00	0.00	18,654.00	0.00	18,736.50	0.00	18,736.50	0.00	18,736.50	0.00	18,736.50
B 2.3.1.5.1.2		Combustible Diesel ES S-50	Galones	22.00	659.00	14,498.00	0.00	0.00	600.00	13,200.00	600.00	13,200.00	600.00	13,200.00	600.00	13,200.00	600.00	13,200.00	
B 2.3.1.5.1.2		2040	Unidad	320.00	4.00	1,280.00	0.00	0.00	6.00	1,920.00	6.00	1,920.00	6.00	1,920.00	6.00	1,920.00	6.00	1,920.00	
B 2.3.1.5.1.2		Papel Bond de 80 grs. Tamaño A-4	Paquete	17.00	120.00	2,040.00	0.00	0.00	120.00	2,040.00	120.00	2,040.00	120.00	2,040.00	120.00	2,040.00	120.00	2,040.00	
B 2.3.1.5.1.2		Archivador de Palanca Lomo Ancho	Unidad	7.50	40.00	300.00	0.00	0.00	30.00	225.00	30.00	225.00	30.00	225.00	30.00	225.00	30.00	225.00	
B 2.3.1.5.1.2		Sobre Manila T/O oficio por 25 unidades	Paquete	18.00	24.00	432.00	0.00	0.00	20.00	360.00	20.00	360.00	24.00	432.00	24.00	432.00	24.00	432.00	
B 2.3.1.5.1.2		Folder Manila T/A4 por 25 Unidades	Paquete	9.50	8.00	76.00	0.00	0.00	5.00	47.50	5.00	47.50	5.00	47.50	5.00	47.50	5.00	47.50	
B 2.3.1.5.1.2		Folder Manila T/O oficio por 25 Unidades	Paquete	10.50	10.00	105.00	0.00	0.00	5.00	52.50	5.00	52.50	6.00	63.00	6.00	63.00	6.00	63.00	
B 2.3.1.5.1.2		Boligrafo Tinta Liquida x 12 unidades	Caja	57.00	6.00	342.00	0.00	0.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	6.00	342.00	
B 2.3.1.5.1.2		Boligrafo Tinta Liquida x 12 unidades	Caja	57.00	4.00	228.00	0.00	0.00	4.00	228.00	4.00	228.00	4.00	228.00	4.00	228.00	4.00	228.00	
B 2.3.1.5.1.2		Boligrafo Tinta seca x 50 unidades caja	Caja	25.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	
B 2.3.1.5.1.2		Boligrafo Tinta seca x 50 unidades caja	Caja	25.00	4.00	100.00	0.00	0.00	3.00	75.00	3.00	75.00	3.00	75.00	3.00	75.00	3.00	75.00	
B 2.3.1.5.1.2		Boligrafo Tinta seca x 50 unidades caja	Caja	25.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	2.00	50.00	3.00	75.00	3.00	75.00	3.00	75.00	
LOCACION DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD				0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00	2.00	50.00
S 2.3.2.9.1.1.		Contratacion de servicios no personales	Servicio	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	6,000.00	0.00	0.00	2.00	6,000.00	0.00	0.00	2.00	6,000.00	
S 2.3.2.9.1.1.		Contratacion de servicios no personales	Servicio	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	2.00	4,000.00	0.00	0.00	2.00	4,000.00	0.00	0.00	2.00	4,000.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				0.00	18,390.00	0.00	23,086.60	0.00	18,390.00	0.00	23,086.60	0.00	18,390.00	0.00	23,086.60	0.00	18,390.00	0.00	23,086.60
Meta: 001 DIRECCION Y GESTION REGIONAL				0.00	18,390.00	0.00	23,086.60	0.00	18,390.00	0.00	23,086.60	0.00	18,390.00	0.00	23,086.60	0.00	18,390.00	0.00	23,086.60
Actividad Operativa: GERENCIA GENERAL REGIONAL				0.00	18,390.00	0.00	23,086.60	0.00	18,390.00	0.00	23,086.60	0.00	18,390.00	0.00	23,086.60	0.00	18,390.00	0.00	23,086.60
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				0.00	0.00	0.00	1,760.00	0.00	0.00	0.00	1,760.00	0.00	0.00	0.00	1,760.00	0.00	0.00	0.00	1,760.00
B 2.3.1.5.1.1		TONER KIT BLACK TK-6727 KYOCERA	Unidad	550.00	0.00	0.00	2.00	1,100.00	0.00	0.00	2.00	1,100.00	0.00	0.00	2.00	1,100.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.1		TONER KYOCERA PARA IMPRESORA HP LAS	Unidad	330.00	0.00	0.00	2.00	660.00	0.00	0.00	2.00	660.00	0.00	0.00	2.00	660.00	0.00	2.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL Y UTILES				0.00	0.00	0.00	2,936.60	0.00	0.00	0.00	2,936.60	0.00	0.00	0.00	2,936.60	0.00	0.00	0.00	2,936.60
B 2.3.1.5.1.2		ARCHIVADOR T/A4 DE CARTON PLASTIFICAL	Unidad	4.80	0.00	0.00	120.00	576.00	0.00	0.00	120.00	576.00	0.00	0.00	120.00	576.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.2		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA F	Unidad	3.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.2		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA F	unidad	3.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	24.00	72.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.2		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUR	Unidad	2.50	0.00	0.00	24.00	60.00	0.00	0.00	24.00	60.00	0.00	0.00	24.00	60.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.2		CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2" X 5"	Unidad	3.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.2		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE HIPOALER	Unidad	4.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.2		CINTA MASKING TAPE 1 1/2" X 18 yd	unidad	4.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.2		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100 ESTANDAR	unidad	2.50	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.2		FOLDER MANILA TAMAÑO A4 paquete x 25 unid	clento	7.80	0.00	0.00	2.00	15.60	0.00	0.00	2.00	15.60	0.00	0.00	2.00	15.60	0.00	2.00	
B 2.3.1.5.1.2		LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS 75 GR RAY	unidad	15.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.2		PAPEL BOND FOTOCOPIA TAM.A4 G. 75GR. C	Paquete	15.00	0.00	0.00	130.00	1,950.00	0.00	0.00	130.00	1,950.00	0.00	0.00	130.00	1,950.00	0.00	0.00	
B 2.3.1.5.1.2		PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR	unidad	2.50	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				0.00	390.00	390.00	0.00	390.00	390.00	0.00	390.00	390.00	0.00	390.00	390.00	0.00	390.00	390.00	0.00
B 2.3.1.5.3.1		PAPEL HIGIENICO DE 115 METROS X ROLLO	paquete	19.50	20.00	390.00	20.00	390.00	20.00	390.00	20.00	390.00	20.00	390.00	20.00	390.00	20.00	390.00	
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR				3,000.00	6.00	18,000.00	6.00	18,000.00	6.00	18,000.00	6.00	18,000.00	6.00	18,000.00	6.00	18,000.00	6.00	18,000.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				0.00	1,056,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67
Meta: 009 ADM. Y ALM. DE KIDS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES				0.00	1,056,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67
Actividad Operativa: OF. REGIONAL DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y SEGURIDAD				0.00	1,056,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67
B 2.2. 23.99 99		ZAPATOS DE SEGURIDAD , SEGÚN EETT.	UNIDAD	550.00	25.00	13,750.00	0.00	0.00	25.00	13,750.00	0.00	0.00	25.00	13,750.00	0.00	0.00	25.00	13,750.00	
B		CAMISA INSTITUCIONAL, SEGÚN EETT.	UNIDAD	55.00	25.00	1,375.00	0.00	0.00	25.00	1,375.00	0.00	0.00	25.00	1,375.00	0.00	0.00	25.00	1,375.00	
B		POLO INSTITUCIONAL, SEGÚN EETT.	UNIDAD	42.00	75.00	3,150.00	0.00	0.00	75.00	3,150.00	0.00	0.00	75.00	3,150.00	0.00	0.00	75.00	3,150.00	
B		JEANS, SEGÚN EETT.	UNIDAD	150.00	25.00	3,750.00	0.00	0.00	25.00	3,750.00	0.00	0.00	25.00	3,750.00	0.00	0.00	25.00	3,750.00	
B		OTROS GASTOS VARIOS CAJA CHICA	UNIDAD	487.50	1.00	487.50	1.00	487.50	1.00	487.50	1.00	487.50	1.00	487.50	1.00	487.50	1.00	487.50	
S		SERVICIO DE PUBLICIDAD	SERVICIO	2,000.00	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00	1.00	2,000.00	3.00	6,000.00	1.00	2,000.00	
S		OTROS SERVICIOS SIMILARES	SERVICIO	2,000.00	0.00	0.00	5.00	10,000.00	0.00	0.00	5.00	10,000.00	0.00	0.00	5.00	10,000.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				0.00	1,056,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67	0.00	1,061,330.33	0.00	78,516.67
Meta: 009 ADM. Y ALM. DE KIDS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES				0.00	1,056,330.33	0.00	78,516.67												

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
Nro de Identificación : 902

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1																AÑO 2				AÑO 3				AÑO 4								
				SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2														
				Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/													
B 2.2. 23.99.99				30.00	30,000.00	0.00	0.00	30.00	30,000.00	0.00	0.00	30.00	30,000.00	0.00	0.00	30.00	30,000.00	0.00	0.00	30.00	30,000.00	0.00	0.00	30.00	30,000.00	0.00	0.00	30.00	30,000.00	0.00	0.00	30.00	30,000.00	0.00	0.00	
B 2.2. 23.99.99				150.00	235.00	35,250.00	0.00	0.00	235.00	35,250.00	0.00	0.00	235.00	35,250.00	0.00	0.00	235.00	35,250.00	0.00	0.00	235.00	35,250.00	0.00	0.00	235.00	35,250.00	0.00	0.00	235.00	35,250.00	0.00	0.00	235.00	35,250.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				100.00	240.00	24,000.00	0.00	0.00	240.00	24,000.00	0.00	0.00	240.00	24,000.00	0.00	0.00	240.00	24,000.00	0.00	0.00	240.00	24,000.00	0.00	0.00	240.00	24,000.00	0.00	0.00	240.00	24,000.00	0.00	0.00	240.00	24,000.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				37.00	2,400.00	88,800.00	0.00	0.00	2,400.00	88,800.00	0.00	0.00	2,400.00	88,800.00	0.00	0.00	2,400.00	88,800.00	0.00	0.00	2,400.00	88,800.00	0.00	0.00	2,400.00	88,800.00	0.00	0.00	2,400.00	88,800.00	0.00	0.00	2,400.00	88,800.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				25.00	2,000.00	50,000.00	0.00	0.00	2,000.00	50,000.00	0.00	0.00	2,000.00	50,000.00	0.00	0.00	2,000.00	50,000.00	0.00	0.00	2,000.00	50,000.00	0.00	0.00	2,000.00	50,000.00	0.00	0.00	2,000.00	50,000.00	0.00	0.00	2,000.00	50,000.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				40.00	3,000.00	120,000.00	0.00	0.00	3,000.00	120,000.00	0.00	0.00	3,000.00	120,000.00	0.00	0.00	3,000.00	120,000.00	0.00	0.00	3,000.00	120,000.00	0.00	0.00	3,000.00	120,000.00	0.00	0.00	3,000.00	120,000.00	0.00	0.00	3,000.00	120,000.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				68.90	2,000.00	137,800.00	0.00	0.00	2,000.00	137,800.00	0.00	0.00	2,000.00	137,800.00	0.00	0.00	2,000.00	137,800.00	0.00	0.00	2,000.00	137,800.00	0.00	0.00	2,000.00	137,800.00	0.00	0.00	2,000.00	137,800.00	0.00	0.00	2,000.00	137,800.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				40.00	2,000.00	80,000.00	0.00	0.00	2,000.00	80,000.00	0.00	0.00	2,000.00	80,000.00	0.00	0.00	2,000.00	80,000.00	0.00	0.00	2,000.00	80,000.00	0.00	0.00	2,000.00	80,000.00	0.00	0.00	2,000.00	80,000.00	0.00	0.00	2,000.00	80,000.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				23.00	2,000.00	46,000.00	0.00	0.00	2,000.00	46,000.00	0.00	0.00	2,000.00	46,000.00	0.00	0.00	2,000.00	46,000.00	0.00	0.00	2,000.00	46,000.00	0.00	0.00	2,000.00	46,000.00	0.00	0.00	2,000.00	46,000.00	0.00	0.00	2,000.00	46,000.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				3.53	300.00	1,058.00	0.00	0.00	300.00	1,058.00	0.00	0.00	300.00	1,058.00	0.00	0.00	300.00	1,058.00	0.00	0.00	300.00	1,058.00	0.00	0.00	300.00	1,058.00	0.00	0.00	300.00	1,058.00	0.00	0.00	300.00	1,058.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				3.00	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				4.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00	300.00	1,200.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				2.50	300.00	750.00	0.00	0.00	300.00	750.00	0.00	0.00	300.00	750.00	0.00	0.00	300.00	750.00	0.00	0.00	300.00	750.00	0.00	0.00	300.00	750.00	0.00	0.00	300.00	750.00	0.00	0.00	300.00	750.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				2.10	300.00	630.00	0.00	0.00	300.00	630.00	0.00	0.00	300.00	630.00	0.00	0.00	300.00	630.00	0.00	0.00	300.00	630.00	0.00	0.00	300.00	630.00	0.00	0.00	300.00	630.00	0.00	0.00	300.00	630.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				30.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00	100.00	3,000.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				15.50	300.00	4,650.00	0.00	0.00	300.00	4,650.00	0.00	0.00	300.00	4,650.00	0.00	0.00	300.00	4,650.00	0.00	0.00	300.00	4,650.00	0.00	0.00	300.00	4,650.00	0.00	0.00	300.00	4,650.00	0.00	0.00	300.00	4,650.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				90.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00	300.00	27,000.00	0.00	0.00
B 2.2. 23.99.99				2.70	20,000.00	54,000.00	0.00	0.00	20,000.00	54,000.00	0.00	0.00	20,000.00	54,000.00	0.00	0.00	20,000.00	54,000.00	0.00	0.00	20,000.00	54,000.00	0.00	0.00	20,000.00	54,000.00	0.00	0.00	20,000.00	54,000.00	0.00	0.00	20,000.00	54,000.00	0.00	0.00
B 2.3. 1. 11				18.00	2,110.00	37,980.00	0.00	0.00	2,110.00	37,980.00	0.00	0.00	2,110.00	37,980.00	0.00	0.00	2,110.00	37,980.00	0.00	0.00	2,110.00	37,980.00	0.00	0.00	2,110.00	37,980.00	0.00	0.00	2,110.00	37,980.00	0.00	0.00	2,110.00	37,980.00	0.00	0.00
B 2.3. 1. 11				2,500.00	4.00	10,000.00	0.00	0.00	4.00	10,000.00	0.00	0.00	4.00	10,000.00	0.00	0.00	4.00	10,000.00	0.00	0.00	4.00	10,000.00	0.00	0.00	4.00	10,000.00	0.00	0.00	4.00	10,000.00	0.00	0.00	4.00	10,000.00	0.00	0.00
B 2.3. 1. 11				22.00	700.00	15,400.00	0.00	0.00	700.00	15,400.00	0.00	0.00	700.00	15,400.00	0.00	0.00	700.00	15,400.00	0.00	0.00	700.00	15,400.00	0.00	0.00	700.00	15,400.00	0.00	0.00	700.00	15,400.00	0.00	0.00	700.00	15,400.00	0.00	0.00
B 2.3. 1. 13				23.00	1,678.00	38,600.00	0.00	0.00	1,678.00	38,600.00	0.00	0.00	1,678.00	38,600.00	0.00	0.00	1,678.00	38,600.00	0.00	0.00	1,678.00	38,600.00	0.00	0.00	1,678.00	38,600.00	0.00	0.00	1,678.00	38,600.00	0.00	0.00	1,678.00	38,600.00	0.00	0.00
B 2.3. 1. 15. 11				3,875.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00	2.00	7,750.00
B 2.3. 1. 15. 11				300.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00
B 2.3. 1. 15. 11				450.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00	3.00	1,350.00	0.00	0.00
B 2.3. 1. 15. 11				350.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00
B 2.3. 1. 15. 11				80.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00
B 2.3. 1. 15. 11				250.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00																					

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
Nro de identificación : 902

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1																AÑO 2																AÑO 3																AÑO 4															
				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2																																			
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																																	
1-00		RECURSOS ORDINARIOS		0.00		387,868.54	0.00	352,811.46	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26																																			
Meta: 010 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES				0.00		387,868.54	0.00	352,811.46	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26																																			
Actividad Operativa: OF. REGIONAL DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y SEGURIDAD				0.00		387,868.54	0.00	352,811.46	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26	0.00	373,996.54	0.00	344,425.26																																			
S.2.1.1.1.2		PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (R	SERVICIO	4,722.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40	6.00	28,334.40																																			
S.2.2.23.99.99		ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONA	UNIDAD	9,693.25	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50	6.00	58,159.50																																			
S.2.2.23.99.99		AGUINALDOS	GLOBAL	1,500.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00																																			
S.2.2.23.99.99		BONIFICACION POR ESCOLARIDAD	UNIDAD	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00																																			
B.2.1.2.1.1.1		TELA PARA UNIFORME INSTITUCIONAL	METROS	310.50	17.00	5,278.50	0.00	0.00	17.00	5,278.50	0.00	0.00	17.00	5,278.50	0.00	0.00	17.00	5,278.50	0.00	0.00	17.00	5,278.50	0.00	0.00	17.00	5,278.50	0.00	0.00	17.00	5,278.50	0.00	0.00																																			
S.2.1.3.1.1.5		CONTRIBUCIONES A ESSALUD	UNIDAD	418.50	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00	6.00	2,511.00																																			
B.2.3.1.1.1.1		CANASTA NAVIDEÑA	GLOBAL	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00																																			
B		CANASTA FAMILIAR	GLOBAL	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00																																			
B		VIVERES VARIOS (CAJA CHICA)	GLOBAL	5,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00																																			
B.2.3.1.5.1.1		ADORA MULTIFUNCIONAL CANON R2530, MC	UNIDAD	300.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00	2.00	600.00	3.00	900.00																																			
B		TONER PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA T	UNIDAD	450.00	2.00	900.00	1.00	450.00	2.00	900.00	1.00	450.00	2.00	900.00	1.00	450.00	2.00	900.00	1.00	450.00	2.00	900.00	1.00	450.00	2.00	900.00	1.00	450.00	2.00	900.00	1.00	450.00																																			
B		TONER PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA	UNIDAD	350.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00	3.00	1,050.00	0.00	0.00																																			
B		MEMORIA MICRO SD CLASE 10 PARA DRONE	UNIDAD	80.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00																																			
B		ESTABILIZADOR DE ALTO VOLTAJE PARA PC	UNIDAD	250.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00	6.00	1,500.00	0.00	0.00																																			
B		TINTA LIQUIDA EPSON L-800	UNIDAD	50.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00	6.00	300.00																																			
B		VARIOS (CAJA CHICA)	GLOBAL	770.00	1.00	770.00	0.00	0.00	1.00	770.00	0.00	0.00	1.00	770.00	0.00	0.00	1.00	770.00	0.00	0.00	1.00	770.00	0.00	0.00	1.00	770.00	0.00	0.00	1.00	770.00	0.00	0.00																																			
B.23.15.12		CUADERNO ANILLO DOBLE CUADRICULADO	UNIDAD	9.30	30.00	279.00	0.00	0.00	30.00	279.00	0.00	0.00	30.00	279.00	0.00	0.00	30.00	279.00	0.00	0.00	30.00	279.00	0.00	0.00	30.00	279.00	0.00	0.00	30.00	279.00	0.00	0.00																																			
B		PAPEL BOND DE 80 gr. TAMAÑO A4	Paquete/ 500 unid	15.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00																																			
B		RESALTADOR DE PUNTA BISELADA	UNIDAD	2.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00																																			
B		ROLLO DE PAPEL PARA PLOTTER A0 DE 75	ROLLO	90.00	10.00	900.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00	10.00	900.00	0.00	0.00																																			
B		BOLIGRAFO TINTA SECA PUNTA FINA COLO	UNIDAD	4.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00	100.00	400.00	0.00	0.00																																			
B		CINTA DE EMBALAJE 2x 110 YD TRANSPARE	UNIDAD	3.50	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00																																			
B		BOLIGRAFO TINTA LIQUIDA PUNTA FINA CC	UNIDAD	3.50	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00	100.00	350.00	0.00	0.00																																			
B		SACA GRAPAS	UNIDAD	2.40	30.00	72.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00	30.00	72.00	0.00	0.00																																			
B		HUELLERO	UNIDAD	3.50	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00																																			
B		PAPEL LUSTRE VARIOS COLORES	UNIDAD	0.40	150.00	60.00	0.00	0.00	150.00	60.00	0.00	0.00	150.00	60.00	0.00	0.00	150.00	60.00	0.00	0.00	150.00	60.00	0.00	0.00	150.00	60.00	0.00	0.00	150.00	60.00	0.00	0.00																																			
B		VARIOS(CAJA CHICA)	GLOBAL	1,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00																																			
B.23.15.31		GUANTES DE LATEX PARA LIMPIEZA	PAR	12.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00	30.00	360.00	0.00	0.00																																			
B		BOLSA PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA TA	Paquete/ 100																																																																

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
Nro de identificación : 902

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro		Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1		AÑO 2		AÑO 3		AÑO 4								
					SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2				
					Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
B 2.3.1.3.1.1	DIESEL B5	GALON	18,20	200,00	3,640,00	200,00	3,640,00	200,00	3,640,00	200,00	3,640,00	200,00	3,640,00	200,00	3,640,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.3.1.3	HIDROLINA ROJA	GALON	50,00	1,00	50,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.3.1.3	ACEITE CORONA Y CAJA 90°	GALON	380,00	1,00	380,00	0,00	0,00	1,00	380,00	0,00	0,00	1,00	380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.3.1.3	ACEITE DE MOTOR SAE 15W40	BALDE	180,00	2,00	360,00	2,00	360,00	2,00	360,00	0,00	0,00	2,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.3.1.3	FILTRO DE AIRE	UNIDAD	110,00	2,00	220,00	2,00	220,00	2,00	220,00	2,00	220,00	2,00	220,00	2,00	220,00	2,00	220,00	0,00	0,00
B 2.3.1.3.1.3	FILTRO DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	115,00	2,00	230,00	2,00	230,00	2,00	230,00	2,00	230,00	2,00	230,00	2,00	230,00	2,00	230,00	0,00	0,00
B 2.3.1.3.1.3	FILTRO DE ACEITE PARA CAMIONETA	UNIDAD	45,00	2,00	90,00	2,00	90,00	2,00	90,00	2,00	90,00	2,00	90,00	2,00	90,00	2,00	90,00	0,00	0,00
B 2.3.1.3.1.3	LIQUIDO PARA FRENSOS X 1/4 GAL	UNIDAD	400,00	2,00	800,00	2,00	800,00	2,00	800,00	2,00	800,00	2,00	800,00	2,00	800,00	2,00	800,00	0,00	0,00
B 2.3.1.3.1.3	REPUESTOS Y ACCESORIOS				10,510,00		2,780,00		10,510,00		2,780,00		10,510,00		2,780,00		2,780,00	0,00	0,00
B 2.3.1.6.1.1	BATERIA DE 15 PLACAS 12 V	UNIDAD	420,00	0,00	0,00	1,00	420,00	0,00	0,00	1,00	420,00	0,00	0,00	1,00	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.6.1.1	LLANTAS 265/70R16	UNIDAD	750,00	2,00	1,500,00	2,00	1,500,00	2,00	1,500,00	2,00	1,500,00	2,00	1,500,00	2,00	1,500,00	2,00	1,500,00	0,00	0,00
B 2.3.1.6.1.1	PASTILLAS DE FRENO	KIT	180,00	2,00	360,00	2,00	360,00	2,00	360,00	2,00	360,00	2,00	360,00	2,00	360,00	2,00	360,00	0,00	0,00
B 2.3.1.6.1.1	FAJAS DE FRENO	KIT	250,00	2,00	500,00	2,00	500,00	2,00	500,00	2,00	500,00	2,00	500,00	2,00	500,00	2,00	500,00	0,00	0,00
B 2.3.1.6.1.1	RIEL DE PRESION ALTA DE COMBUSTIBLE	UNIDAD	2,500,00	1,00	2,500,00	0,00	0,00	1,00	2,500,00	0,00	0,00	1,00	2,500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.6.1.1	DISCO DE EMBRAQUE	UNIDAD	2,800,00	1,00	2,800,00	0,00	0,00	1,00	2,800,00	0,00	0,00	1,00	2,800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.6.1.1	BOMBA DE ALTA PRESION	UNIDAD	2,800,00	1,00	2,800,00	0,00	0,00	1,00	2,800,00	0,00	0,00	1,00	2,800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.6.1.1	PLUMILLAS LIMPIA PARABRISAS	UNIDAD	25,00	2,00	50,00	0,00	0,00	2,00	50,00	0,00	0,00	2,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERL				44,000,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	COMPUTADORA DE ESCRITORIO (INTEL COF UNIDAD		5,800,00	2,00	11,600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	FOTOCOPIADORA - IMPRESORA	UNIDAD	33,000,00	1,00	33,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.1	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA OFICINA				3,660,00		850,00		3,660,00		850,00		3,660,00		850,00		850,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.1	TONER HP 305 A CE 410A COLOR NEFRO PAI UNIDAD		460,00	1,00	460,00	0,00	0,00	1,00	460,00	0,00	0,00	1,00	460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.1	TONER HP 305 A CE 411A COLOR CYAN PAR UNIDAD		620,00	1,00	620,00	0,00	0,00	1,00	620,00	0,00	0,00	1,00	620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.1	TONER HP 305A CE 413A COLOR MAGENTA F UNIDAD		620,00	1,00	620,00	0,00	0,00	1,00	620,00	0,00	0,00	1,00	620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.1	TONER PARA IMPRESORA/ FOTOCOPIADOR, UNIDAD		620,00	1,00	620,00	0,00	0,00	1,00	620,00	0,00	0,00	1,00	620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.1	TINTA HP C8363WL (97) TRICOLOR	UNIDAD	850,00	1,00	850,00	1,00	850,00	1,00	850,00	0,00	0,00	1,00	850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.1	TINTA HP C8364WL (98) NEGRO	UNIDAD	350,00	1,00	350,00	0,00	0,00	1,00	350,00	0,00	0,00	1,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.1	REUTER	UNIDAD	140,00	1,00	140,00	0,00	0,00	1,00	140,00	0,00	0,00	1,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,033,00		340,00		843,00		695,00		843,00		695,00		695,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	PAPEL BOND-TAMAÑO A-4 G.80 GR. COLOR I MILLAR		17,00	15,00	255,00	20,00	340,00	15,00	255,00	20,00	340,00	15,00	255,00	20,00	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	LAPICEROS TINTA SECA COLOR ROJO	CAJA	23,00	2,00	46,00	0,00	0,00	2,00	46,00	0,00	0,00	2,00	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	LAPICEROS TINTA SECA COLOR NEGRO	CAJA	23,00	2,00	46,00	0,00	0,00	2,00	46,00	0,00	0,00	2,00	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	LAPICEROS TINTA SECA COLOR AZUL	CAJA	23,00	2,00	46,00	0,00	0,00	2,00	46,00	0,00	0,00	2,00	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	GRAPA 266 X 50000 UNIDADES	CAJA	5,00	1,00	5,00	0,00	0,00	1,00	5,00	0,00	0,00	1,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO	UNIDAD	10,00	10,00	100,00	0,00	0,00	10,00	100,00	1,00	10,00	10,00	100,00	1,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	LAMINA PARA ENMICADO	PAQUETE	8,50	10,00	85,00	0,00	0,00	10,00	85,00	10,00	85,00	10,00	85,00	10,00	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	TAPA CUBIERTA DE COLORES VARIADOS PA UNIDAD		0,30	500,00	150,00	0,00	0,00	200,00	60,00	200,00	60,00	200,00	60,00	200,00	200,00	60,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	CONTRATAPA DE CARTON TAMAÑO A-4	UNIDAD	0,50	500,00	250,00	0,00	0,00	200,00	100,00	200,00	100,00	200,00	100,00	200,00	200,00	100,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.1.5.1.2	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	10,00	5,00	50,00	0,00	0,00	10,00	100,00	10,00	100,00	10,00	100,00	10,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9	LOCACION DE SERVICIOS RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD				78,000,00		78,000,00		78,000,00		78,000,00		78,000,00		78,000,00		78,000,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO		10,500,00	6,00	63,000,00	6,00	63,000,00	6,00	63,000,00	6,00	63,000,00	6,00	63,000,00	6,00	63,000,00	6,00	63,000,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO		2,500,00	6,00	15,000,00	6,00	15,000,00	6,00	15,000,00	6,00	15,000,00	6,00	15,000,00	6,00	15,000,00	6,00	15,000,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO				3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		2,691,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO				3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		2,691,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO				3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		2,691,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO				3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		2,691,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO				3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		2,691,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO				3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		2,691,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO				3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		2,691,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO				3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		2,691,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO				3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		2,691,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO				3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		3,165,00		2,691,00		2,691,00	0,00	0,00
B 2.3.2.9.1.1	LOCACION DE SERVICIOS POR PERSONAS N SERVICIO	</																	

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
Nro de identificación : 902

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1																AÑO 2																AÑO 3																AÑO 4															
				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2																																			
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/																															
B.2.3.1.5.1.2		Tinta para sello TRODAT negro	Unidad	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00	1.00	29.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		bolígrafo de tinta líquida, color azul	Caja	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		bolígrafo de tinta líquida, color rojo	Caja	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		resaltadores	unidad	3.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00	4.00	12.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		tajador	unidad	1.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		lápiz negro	unidad	1.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		bolígrafo gel de tinta líquida color negro	Caja	50.00	2.00	100.00	1.00	50.00	2.00	100.00	1.00	50.00	2.00	100.00	1.00	50.00	2.00	100.00	1.00	50.00	2.00	100.00	1.00	50.00	2.00	100.00	1.00	50.00	2.00	100.00	1.00	50.00	2.00	100.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		Archivadores de carton con palanca	Unidad	7.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00	0.00	0.00	10.00	70.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		Libro de actas 100 hojas	Unidad	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		Correctores líquido, caja de 12 unidades	Caja	35.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		Posits de colores	Paquete	12.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00	5.00	60.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		Cinta Masking tape	Unidad	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		Papel lustre	Unidad	0.70	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00	7.00	10.00																																
B.2.3.1.5.1.2		Goma en barra	Unidad	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00	1.00	7.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		VINIFAN	Unidad	10.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00																																	
B.2.3.1.5.1.2		Clips Metalicos Mariposa de 5 a 7 cm	Caja	9.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00																																	
B.2.3.1.5.3.1		Aseo, limpieza y tocador				16.00		0.00		16.00		0.00		16.00		0.00		16.00		0.00		16.00		0.00		16.00		0.00		16.00		0.00		16.00																																	
B.2.3.1.5.3.1		Escoba	Unidad	9.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00																																	
B.2.3.1.5.3.1		Recojedor de basura	Unidad	7.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00																																	
000 RECURSOS ORDINARIOS					0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00																																	
Meta: 110 GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL					0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00	0.00	31,767.00	0.00	39,648.00																																	
Actividad Operativa: SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO																																																																			
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						377.00		377.00		377.00		377.00		377.00		377.00		377.00		377.00		377.00		377.00		377.00		377.00		377.00		377.00		377.00																																	
B.2.3.1.1.1.1		Filtrantes de hierbas, caja x 100 bolsitas	Caja	7.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00	4.00	28.00																																	
B.2.3.1.1.1.1		Galletas Saladas, paquete de 295 gramos	Paquete	5.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00	20.00	100.00																																	
B.2.3.1.1.1.1		Café instantáneo, frasco x 200 gramos	Frasco	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00	1.00	28.00																																	
B.2.3.1.1.1.1		Alimento granulado a base de leche, malta y cacao	Lata	38.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00	2.00	76.00																																	
B.2.3.1.1.1.1		Sombones y Caramelos, bolsa de 100 unidades	Bolsa	15.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00	4.00	60.00																																	
B.2.3.1.1.1.1		Leche Evaporada, lata de 400 gramos X 24 unidad	Caja	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	85.00																																	
2.3.1.5.1.1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						4,550.00		0.00		4,550.00		0.00		4,550.00		0.00		4,550.00		0.00		4,550.00		0.00		4,550.00		0.00		4,550.00		0.00		4,550.00																																	
B.2.3.1.5.1.1		Toner Kyocera TK 7207 para impresora multifunc	Toner	600.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00	0.00	0.00	2.00	1,200.00																																	
B.2.3.1.5.1.1		Toner Kyocera TK-6727 para impresora multifunci	Toner	750.00	4.00	3,000.00	0.00	0.00	4.00	3,000.00	0.00	0.00	4.00	3,000.00	0.00	0.00	4.00	3,000.00	0.00	0.00	4.00	3,000.00	0.																																												

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
Nro de identificación : 902

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1																AÑO 2																AÑO 3																AÑO 4															
				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2																																			
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																																	
B 23.13.13		Filtro de aire	filtro	181.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	4.00	724.00	0.00	0.00	0.00	0.00																															
23.15.11		REPUESTOS Y ACCESORIOS				2,367.50		1,937.50		3,867.50		3,867.50		3,867.50		3,867.50		3,867.50		3,867.50		3,867.50		3,867.50		3,867.50		3,867.50		3,867.50	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.11		Toner Kyocera TK - 6117	toner	320.00	2.00	640.00	2.00	640.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	4.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.11		Toner Kyocera TK - 1174	toner	430.00	3.00	1,290.00	2.00	860.00	5.00	2,150.00	5.00	2,150.00	5.00	2,150.00	5.00	2,150.00	5.00	2,150.00	5.00	2,150.00	5.00	2,150.00	5.00	2,150.00	5.00	2,150.00	5.00	2,150.00	5.00	2,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.11		Memoria Kingston HP de 64	Unidad	62.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	7.00	437.50	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
23.15.12		PAPELERIA EN GENERAL Y UTILES				3,499.00		3,499.00		3,499.00		3,499.00		3,499.00		3,499.00		3,499.00		3,499.00		3,499.00		3,499.00		3,499.00		3,499.00		3,499.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Papel bond 80gr	Paquete	23.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	50.00	1,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		folder manila reforzado T-A-4	Bolsa X25 unid	50.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Cuaderno de anillo simple cuadrículado d/50 gr T:	Unidad	10.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	15.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Bolígrafo Pilot G-1 5T-L Azul	Caja	42.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	3.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Bolígrafo faber castell 0.60 fine rojo	Caja	13.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Bolígrafo faber castell 0.60 fine azul	Caja	13.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Bolígrafo faber castell 0.60 fine negro	Caja	13.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Archivadore	Caja	75.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	3.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Libro de Actas 200 hojas	Unidad	22.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Plumón resaltador Artesco JOB A 48 color amarill.	Unidad	10.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Nota adhesiva T. 3 X 3 O EQUIVALENTE BLOCK	paquete	10.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		papel lustre varios colores	unidad	0.60	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	30.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																
B 23.15.12		Regla metálica de 30 cm - importado	unidad	3.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.12		Cinta masking tape	unidad	3.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	25.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00																															
B 23.15.12		Cinta adhesiva transparente	unidad	2.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	25.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00																															
B 23.15.12		Saca grapas	unidad	2.40	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00																															
B 23.15.12		Lapiz portaminas	Unidad	3.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00																															
B 23.15.12		Minas 0.5 P/Lapiz Portaminas	Unidad	2.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00																															
B 23.15.12		CD ROM DE 700 MB En blanco renovable	Unidad	1.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00																															
B 23.15.12		DVD ROM EN BLANCO	Unidad	1.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00																														
B 23.15.12		resaltador punta biselada	Unidad	3.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	30.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00																															
B 23.15.12		Varios caja chica	Global	450.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	2.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00																															
23.15.31		ASEO LIMPIEZA Y TOCADOR				1,397.00		1,397.00		1,397.00		1,397.00		1,397.00		1,397.00		1,397.00		1,397.00		1,397.00		1,397.00		1,397.00		1,397.00		1,397.00	0.00	0.00	0.00	0.00																																	
B 23.15.31																																																																			

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
Nro de Identificación : 902

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1																AÑO 2																AÑO 3																AÑO 4															
				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2																																			
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																																	
S 23.2.7.10.1		CURSO EN TEMAS TECNOLOGIAS DE INFORMACION	CURSO	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00																																			
2.3.2.7.11.6		SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				4,690.50		2,040.50		4,690.50		2,040.50		4,690.50		2,040.50		4,690.50		2,040.50		4,690.50		2,040.50		4,690.50		2,040.50		4,690.50		2,040.50																																			
S 23.2.7.11.6		FORMATOS ADMINISTRATIVOS	MILLAR	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00																																			
S 23.2.7.11.6		AFICHE PROMOCIONAL	MILLAR	400.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00																																			
S 23.2.7.11.6		TRIFITICO FERIA ARTESANAL	MILLAR	350.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00																																			
S 23.2.7.11.6		TRIFITICO RELACIONADO A ACTIVIDADES DE TURISMO	MILLAR	900.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00																																			
S 23.2.7.11.6		TRIFITICO DE PROMOCION DE TURISMO	MILLAR	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00																																			
S 23.2.7.11.6		CREENCIAL FOTOCHEK CON COLLARIN	UNIDAD	15.75	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50	14.00	220.50																																			
S 23.2.7.11.6		CATALOGO DE COMERCIO EXTERIOR	MILLAR	2,000.00	0.50	1,000.00	0.00	0.00	0.50	1,000.00	0.00	0.00	0.50	1,000.00	0.00	0.00	0.50	1,000.00	0.00	0.00	0.50	1,000.00	0.00	0.00	0.50	1,000.00	0.00	0.00	0.50	1,000.00	0.00	0.00																																			
S 23.2.7.11.6		CARTILLAS DE COMERCIO EXTERIOR	MILLAR	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00																																			
S 23.2.7.11.6		GIGANTOGRAFIA FERIAS ARTESANALES	UNIDAD	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00																																			
2.3.2.7.11.99		SERVICIOS DIVERSOS				1,020.00		1,050.00		1,020.00		1,050.00		1,020.00		1,050.00		1,020.00		1,050.00		1,020.00		1,050.00		1,020.00		1,050.00		1,020.00		1,050.00																																			
S 23.2.7.11.99		SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE UNA CARA	UNIDAD	0.25	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00	3,600.00	900.00																																			
S 23.2.7.11.99		ANILLADOS	UNIDAD	5.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00																																			
S 23.2.7.11.99		SERVICIO DE FOTOCOPIADO SIMPLE EN PAPEL A COI	UNIDAD	0.30	200.00	60.00	300.00	90.00	200.00	60.00	300.00	90.00	200.00	60.00	300.00	90.00	200.00	60.00	300.00	90.00	200.00	60.00	300.00	90.00	200.00	60.00	300.00	90.00	200.00	60.00	300.00	90.00																																			
1.00		RECURSOS ORDINARIOS				0		84,542.00		0		84,542.00		0		84,542.00		0		84,542.00		0		84,542.00		0		84,542.00		0		84,542.00																																			
Meta:		116 GESTION ADMINISTRATIVA				0		84,542.00		0		84,542.00		0		84,542.00		0		84,542.00		0		84,542.00		0		84,542.00		0		84,542.00																																			
		Actividad Operativa: DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS																																																																	
2.1.2.1.1.1		UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO				0.00		14,058.00		0.00		14,058.00		0.00		14,058.00		0.00		14,058.00		0.00		14,058.00		0.00		14,058.00		0.00		14,058.00																																			
B 1116160400388313		TELA CASIMIR DE COLOR 1.48 m ANCHO, 70%	METRO	142.00	99.00	14,058.00	0.00	0.00	99.00	14,058.00	0.00	0.00	99.00	14,058.00	0.00	0.00	99.00	14,058.00	0.00	0.00	99.00	14,058.00	0.00	0.00	99.00	14,058.00	0.00	0.00	99.00	14,058.00	0.00	0.00																																			
2.3.1.1.1.1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				0.00		12,875.00		0.00		12,875.00		0.00		12,875.00		0.00		12,875.00		0.00		12,875.00		0.00		12,875.00		0.00		12,875.00																																			
B 5013170200307450		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX	CAJA	95.00	15.00	1,425.00	0.00	0.00	15.00	1,425.00	0.00	0.00	15.00	1,425.00	0.00	0.00	15.00	1,425.00	0.00	0.00	15.00	1,425.00	0.00	0.00	15.00	1,425.00	0.00	0.00	15.00	1,425.00	0.00	0.00																																			
B 5022110800261840		ARROZ PILADO EXTRA	SACO	190.00	24.00	4,560.00	0.00	0.00	24.00	4,560.00	0.00	0.00	24.00	4,560.00	0.00	0.00	24.00	4,560.00	0.00	0.00	24.00	4,560.00	0.00	0.00	24.00	4,560.00	0.00	0.00	24.00	4,560.00	0.00	0.00																																			
B 5016150900278000		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	SACO	185.00	24.00	4,440.00	0.00	0.00	24.00	4,440.00	0.00	0.00	24.00	4,440.00	0.00	0.00	24.00	4,440.00	0.00	0.00	24.00	4,440.00	0.00	0.00	24.00	4,440.00	0.00	0.00	24.00	4,440.00	0.00	0.00																																			
B 50192900200389770		FIDEOS CORTOS DIVERSOS	PAQUETE	85.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00	10.00	850.00	0.00	0.00																																			
B 5015151300002520		ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	UNIDAD	80.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00	20.00	1,600.00	0.00	0.00																																			
2.3.1.2.1.1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				0.00		4,960.00		0.00		4,960.00		0.00		4,960.00		0.00		4,960.00		0.00		4,960.00		0.00		4,960.00		0.00		4,960.00																																			
B		ABRIGO DE PAÑO PARA DAMA	METRO	160.00	10.00	1,600.00	0.00	0.00	10.00	1,600.00	0.00	0.00	10.00	1,600.00	0.00	0.00	10.00	1,600.00	0.00	0.00	10.00	1,600.00	0.00	0.00	10.00	1,600.00	0.00	0.00	10.00	1,600.00	0.00	0.00																																			
B		ABRIGO DE PAÑO PARA CABALLERO	METRO	160.00	21.00	3,360.00	0.00	0.00	21.00	3,360.00	0.00	0.00	21.00	3,360.00	0.00	0.00	21.00	3,360.00	0.00	0.00	21.00	3,360.00	0.00	0.00	21.00	3,360.00	0.00	0.00	21.00	3,360.00	0.00	0.00																																			
2.3.1.3.1.1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				0.00		8,690.00		0.00		8,690.00		0.00		8,690.00		0.00		8,690.00		0.00		8,690.00		0.00		8,690.00		0.00		8,690.00																																			
B 1510150500233280		DIESEL B5 S-50	GALON	22.00	395.00	8,690.00	0.00	0.00	395.00	8,690.00	0.00	0.00	395.00	8,690.00	0.00	0.00	395.00	8,690.00	0.00	0.00	395.00	8,690.00	0.00	0.00	395.00	8,690.00	0.00	0.00	395.00	8,690.00	0.00	0.00																																			
2.3.1.3.1.3		LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES				0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00																																			
B 4016150400132380		FILTRO DE ACEITE PARA MOTOR DE CAMION	UNIDAD	100.00	14.00	1,400.00	0.00	0.00	14.00	1,400.00	0.00	0.00	14.00	1,400.00	0.00	0.00	14.00	1,400.00	0.00	0.00	14.00	1,400.00	0.00	0.00	14.00	1,400.00	0.00	0.00	14.00	1,400.00	0.00	0.00																																			
B 4016150500132660		FILTRO DE AIRE																																																																	

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
Nro de identificación : 902

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1																AÑO 2				AÑO 3				AÑO 4			
				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2							
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/							
B 2.3.1.5.1.1		USB DE 32GB	Unidad	30.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.1		MOUSE	Unidad	25.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Papelería en general y útiles				1,391.20		0.00		1,391.20		0.00		1,391.20		0.00		1,391.20		0.00		1,391.20		0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Papel bond 80 gr. Blanco. (paquete de 500 hojas)	Paquete	22.00	40.00	880.00	0.00	0.00	40.00	880.00	0.00	0.00	40.00	880.00	0.00	0.00	40.00	880.00	0.00	0.00	40.00	880.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Lapiceros tinta líquida 0.5 azul (caja de 12 unidades)	Caja	40.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Lapiceros tinta líquida 0.5 rojo (caja de 12 unidades)	Caja	40.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Lapiceros tinta líquida 0.5 negro (caja de 12 unidades)	Caja	40.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Resaltador de texto color punta biselada (caja de 12 unidades)	Caja	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Lapiceros de tinta seca 0.5 azul (caja de 12 unidades)	Caja	12.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Lapiceros de tinta seca 0.5 rojo (caja de 12 unidades)	Caja	12.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Lapiceros de tinta seca 0.5 negro (caja de 12 unidades)	Caja	12.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Lapiz carbon 2B (caja de 12 unidades)	Caja	10.80	4.00	43.20	0.00	0.00	4.00	43.20	0.00	0.00	4.00	43.20	0.00	0.00	4.00	43.20	0.00	0.00	4.00	43.20	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Lapiz check color rojo (caja de 12 unidades)	Caja	12.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Corrector en cinta 4MMX10	Unidad	5.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Fastener standard Metalico (Caja x 50 Unid)	Caja	6.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Goma en barra de 40 gr (Caja x 10 Unid)	Unidad	60.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00							
B 2.3.1.5.1.2		Engrapador tipo alicate	Unidad	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00							
RECURSOS DETERMINADOS						30,236.50	0.00	1,000.00	0.00	30,236.50	0.00	1,000.00	0.00	30,236.50	0.00	1,000.00	0.00	30,236.50	0.00	1,000.00	0.00	30,236.50	0.00	1,000.00							
Meta 122 MEJ. DE LA GESTION INTEGRADA DE LOS REC. HIDRICOS EN LAS CUENCAS DE LA REGION PUNO					0.00	30,236.50	0.00	1,000.00	0.00	30,236.50	0.00	1,000.00	0.00	30,236.50	0.00	1,000.00	0.00	30,236.50	0.00	1,000.00	0.00	30,236.50	0.00	1,000.00							
Actividad Operativa: SUB GERENCIA DE PROGRAMACION DE INVERSIONES - CTI																															
2.6.8.1.4.2 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						5,732.50		0.00		5,732.50		0.00		5,732.50		0.00		5,732.50		0.00		5,732.50		0.00							
B 2.6.8.1.4.2		BOLIGRAFO TINTA LIQUIDA (NEGRO, ROJO, AZUL)	UNIDAD	3.50	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00	36.00	126.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		BOLIGRAFO TINTA SECA (NEGRO, ROJO, AZUL)	UNIDAD	1.50	120.00	180.00	0.00	0.00	120.00	180.00	0.00	0.00	120.00	180.00	0.00	0.00	120.00	180.00	0.00	0.00	120.00	180.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		LAPIZ PORTAMINAS	UNIDAD	3.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		REPUESTOS PARA PORTAMINAS 0.5 MM	UNIDAD	2.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		ENGRAPADOR METALICO T/ALICATE	UNIDAD	35.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		CUADERNO ANILLADO X 200 HJS. TIA-5	UNIDAD	12.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		CUADERNO ANILLADO X 200 HJS. TIA-4	UNIDAD	10.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00	30.00	300.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		CINTA ADHESIVA DE 1/2 X 36	UNIDAD	5.00	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00	15.00	75.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		CINTA DE EMBALAJE DE 2 X 10"	UNIDAD	8.00	21.00	168.00	0.00	0.00	21.00	168.00	0.00	0.00	21.00	168.00	0.00	0.00	21.00	168.00	0.00	0.00	21.00	168.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		GOMA EN BARRA 40GR	UNIDAD	4.50	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00	15.00	67.50	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		SACAGRAPAS T/PINZA	UNIDAD	4.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00	15.00	60.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		CORRECTOR LIQUIDO T/ BOLIGRAFO	UNIDAD	3.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		PERFORADOR METALICO CAPACIDAD 25 HO	UNIDAD	13.50	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00	10.00	135.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		ARCHIVADOR DE PALANCA LOMO ANCHO T/	UNIDAD	6.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		BORRADOR DE GOMA (CAJA X 30 UND)	CAJA	13.00	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00	2.00	26.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		CLIPS DE METAL CHICOS N° 01 X 100 UND	CAJA	2.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		CLIPS DE METAL JUMBO X 100 UND	CAJA	2.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		CLIPS DE METAL MARIPOSA N° 2 X 50 UND	CAJA	2.50	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		FOLDER MANILA T/OFICIO (PQT X 25 UND)	PAQUETE	12.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		FASTENER (CAJA X 50 UND)	CAJA	10.00	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		GRAPAS 266 (CAJA X 5000 UND)	CAJA	5.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2		GOMA LIQUIDA TRANSPARENTE 80Z	UNIDAD	4.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00							

ANEXO N° 04: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: GOBIERNO REGIONAL DE PUNO
Nro de Identificación : 902

CANTIDAD Y/O VALORES

Fuente / Rubro	Clasificador de gastos	Actividad Operativa	Meta	AÑO 1																AÑO 2				AÑO 3				AÑO 4			
				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2				SEMESTRE 1				SEMESTRE 2							
				Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/					
B 2.6.8.1.4.2.		CINTA METRICA TIPO CRUCETA 50M	UNIDAD	30.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00							
2.6.8.1.4.2.		2.6.8.1.4.2. COMBUSTIBLES				24,300.00		0.00		24,300.00		0.00		24,300.00		0.00		24,300.00		0.00	4.00	120.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2.		DIESEL B5 S-50	GLN	18.00	1,000.00	18,000.00	0.00	0.00	1,000.00	18,000.00	0.00	0.00	1,000.00	18,000.00	0.00	0.00	1,000.00	18,000.00	0.00	0.00	1,000.00	18,000.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2.		GASOHL 84 PLUS	GLN	18.00	350.00	6,300.00	0.00	0.00	350.00	6,300.00	0.00	0.00	350.00	6,300.00	0.00	0.00	350.00	6,300.00	0.00	0.00	350.00	6,300.00	0.00	0.00							
2.6.8.1.4.2.		2.6.8.1.4.2. MATERIALES DE LIMPIEZA				84.00		0.00		84.00		0.00		84.00		0.00		84.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2.		FRANELA COLOR VERDE	METRO	3.00	28.00	84.00	0.00	0.00	28.00	84.00	0.00	0.00	28.00	84.00	0.00	0.00	28.00	84.00	0.00	0.00	28.00	84.00	0.00	0.00							
1.00 RECURSOS ORDINARIOS					0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50							
Meta: 124 MEJ. DE LOS SERV. DE SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO DE ILAVE, EL COLLAO, PUNO					0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50							
Actividad Operativa: SUB GERENCIA DE PROGRAMACION DE INVERSIONES - CTI					0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50	0.00	26,290.00	0.00	19,176.50							
2.6.8.1.4.2.		UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			0.00	0.00	0.00	4,692.50	0.00	0.00	0.00	4,692.50	0.00	0.00	0.00	4,692.50	0.00	0.00	0.00	4,692.50	0.00	0.00	4,692.50								
B 2.6.8.1.4.2.		NOTAS ADHESIVAS 3" - 5 COLORES X 500 HC	UNIDAD	8.00	0.00	0.00	54.00	432.00	0.00	54.00	432.00	0.00	54.00	432.00	0.00	54.00	432.00	0.00	54.00	432.00	0.00	54.00	432.00								
B 2.6.8.1.4.2.		BOLIGRAFO TINTA LIQUIDA (NEGRO, ROJO, ...)	UNIDAD	3.50	0.00	0.00	27.00	94.50	0.00	27.00	94.50	0.00	27.00	94.50	0.00	27.00	94.50	0.00	27.00	94.50	0.00	27.00	94.50								
B 2.6.8.1.4.2.		BOLIGRAFO TINTA SECA (NEGRO, ROJO, AZI ...)	UNIDAD	1.50	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	24.00	36.00	0.00	24.00	36.00	0.00	24.00	36.00	0.00	24.00	36.00	0.00	24.00	36.00								
B 2.6.8.1.4.2.		PAPEL BOND A4 - BLANCO 80 GR	PAQUETE	18.00	0.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	100.00	1,800.00								
B 2.6.8.1.4.2.		PERFORADOR METALICO CAP. 100 HOJAS	UNIDAD	100.00	0.00	0.00	3.00	300.00	0.00	3.00	300.00	0.00	3.00	300.00	0.00	3.00	300.00	0.00	3.00	300.00	0.00	3.00	300.00								
B 2.6.8.1.4.2.		CINTA ADHESIVA DE 1/2 X 36	UNIDAD	10.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	24.00	240.00	0.00	24.00	240.00	0.00	24.00	240.00	0.00	24.00	240.00	0.00	24.00	240.00								
B 2.6.8.1.4.2.		GRAPAS 26# (CAJA X 5000 UNID)	CAJA	3.00	0.00	0.00	50.00	150.00	0.00	50.00	150.00	0.00	50.00	150.00	0.00	50.00	150.00	0.00	50.00	150.00	0.00	50.00	150.00								
B 2.6.8.1.4.2.		LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO A4 X 200	UNIDAD	16.00	0.00	0.00	20.00	320.00	0.00	20.00	320.00	0.00	20.00	320.00	0.00	20.00	320.00	0.00	20.00	320.00	0.00	20.00	320.00								
B 2.6.8.1.4.2.		ARCHIVADOR DE PALANCA LOMO ANCHO T)	UNIDAD	8.00	0.00	0.00	120.00	720.00	0.00	120.00	720.00	0.00	120.00	720.00	0.00	120.00	720.00	0.00	120.00	720.00	0.00	120.00	720.00								
B 2.6.8.1.4.2.		FORRO DE PLÁSTICO A4 COLOR TRANSPAR	UNIDAD	6.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	100.00	600.00	0.00	100.00	600.00	0.00	100.00	600.00	0.00	100.00	600.00	0.00	100.00	600.00								
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y BIENES DE CONSUMO					0.00	6,400.00	0.00	0.00	0.00	6,400.00	0.00	0.00	0.00	6,400.00	0.00	0.00	6,400.00	0.00	0.00	0.00	6,400.00	0.00	0.00								
B 2.6.8.1.4.2.		IMPRESORA LASER - 25PPM Y 30 PPM B/N	UNIDAD	400.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	2.00	800.00	0.00	2.00	800.00	0.00	2.00	800.00								
B 2.6.8.1.4.2.		TONER PARA FOTOCOPIADORA TASKAFA 5E	UNIDAD	800.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	2.00	1,600.00	0.00	2.00	1,600.00								
B 2.6.8.1.4.2.		CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HI	UNIDAD	500.00	8.00	4,000.00	0.00	0.00	8.00	4,000.00	0.00	0.00	8.00	4,000.00	0.00	8.00	4,000.00	0.00	8.00	4,000.00	0.00	8.00	4,000.00								
ACCESORIOS, REPUESTOS Y LUBRICANTES					0.00	9,720.00	0.00	0.00	0.00	9,720.00	0.00	0.00	0.00	9,720.00	0.00	0.00	9,720.00	0.00	0.00	0.00	9,720.00	0.00	0.00								
B 2.6.8.1.4.2.		ACEITE PARA MOTOR VOLKSWAGEN BALDE	UNIDAD	320.00	5.00	1,600.00	0.00	0.00	5.00	1,600.00	0.00	0.00	5.00	1,600.00	0.00	5.00	1,600.00	0.00	5.00	1,600.00	0.00	5.00	1,600.00								
B 2.6.8.1.4.2.		ACEITE PARA MOTOR TOYOTA BALDE X SGL	UNIDAD	320.00	5.00	1,600.00	0.00	0.00	5.00	1,600.00	0.00	0.00	5.00	1,600.00	0.00	5.00	1,600.00	0.00	5.00	1,600.00	0.00	5.00	1,600.00								
B 2.6.8.1.4.2.		GRASA AUTOMOTRICES BALDE 35 LB	UNIDAD	260.00	2.00	520.00	0.00	0.00	2.00	520.00	0.00	0.00	2.00	520.00	0.00	2.00	520.00	0.00	2.00	520.00	0.00	2.00	520.00								
B 2.6.8.1.4.2.		NEUMATICOS PARA CAMIONETA	UNIDAD	750.00	8.00	6,000.00	0.00	0.00	8.00	6,000.00	0.00	0.00	8.00	6,000.00	0.00	8.00	6,000.00	0.00	8.00	6,000.00	0.00	8.00	6,000.00								
EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL					0.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	3,750.00	0.00	0.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	3,750.00	0.00	0.00								
B 2.6.8.1.4.2.		CHALECO	UNIDAD	50.00	15.00	750.00	0.00	0.00	15.00	750.00	0.00	0.00	15.00	750.00	0.00	15.00	750.00	0.00	15.00	750.00	0.00	15.00	750.00								
B 2.6.8.1.4.2.		CASCO BLANCO PARA INGENIERO	UNIDAD	70.00	15.00	1,050.00	0.00	0.00	15.00	1,050.00	0.00	0.00	15.00	1,050.00	0.00	15.00	1,050.00	0.00	15.00	1,050.00	0.00	15.00	1,050.00								
B 2.6.8.1.4.2.		CASACA CON LOGO	UNIDAD	80.00	15.00	1,200.00	0.00	0.00	15.00	1,200.00	0.00	0.00	15.00	1,200.00	0.00	15.00	1,200.00	0.00	15.00	1,200.00	0.00	15.00	1,200.00								
B 2.6.8.1.4.2.		ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	PAR	50.00	15.00	750.00	0.00	0.00	15.00	750.00	0.00	0.00	15.00	750.00	0.00	15.00	750.00	0.00	15.00	750.00	0.00	15.00	750.00								
EQUIPOS Y MATERIALES TRABAJO EN CAMPO					0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	0.00								
B 2.6.8.1.4.2.		CINTA METRICA TIPO CRUCETA 50M	UNIDAD	30.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	4.00	120.00	0.00	4.00	120.00	0.00	4.00	120.00								
MATERIALES DE LIMPIEZA					0.00	0.00	0.00	84.00	0.00	84.00	0.00	0.00	84.00	0.00	0.00	84.00	0.00	0.00	84.00	0.00	0.00	84.00	0.00	0.00							
B 2.6.8.1.4.2.		FRANELA COLOR VERDE	METRO	3.00	0.00	0.00	28.00	84.00	0.00	28.00	84.00	0.00	28.00	84.00	0.00	28.00	84.00	0.00	28.00	84.00	0.00	28.00	84.00								
COMBUSTIBLES					0.00	6,300.00	0.00	14,400.00	0.00	6,300.00	0.00	14,400.00	0.00	6,300.00	0.00	14,400.00	0.00	6,300.00	0.00	14,400.00	0.00	6,300.00	0.00	14,400.00							
B 2.6.8.1.4.2.		DIESEL B5 S-50	GLN	18.00	0.00	0.00	800.00	14,400.00	0.00	800.00	14,400.00	0.00	800.00	14,400.00	0.00	800.00	14,400.00	0.00	800.00	14,400.00	0.00	800.00	14,400.00								
B 2.6.8.1.4.2.		GASOHL 84 PLUS	GLN	18.00	350.00	6,300.00	0.00	0.00	350.00	6,300.00	0.00	0.00	350.00	6,300.00	0.00	350.00	6,300.00	0.00	350.00	6,300.00	0.00	350.00	6,300.00								
Total General en S/						2,581,989.01		729,602.77		2,508,040.01		783,031.57		2,517,689.51		774,051.07		2,134,345.07		581,841.53											

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.
2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

GOBIERNO REGIONAL PUNO
REGIÓN PUNO
CPC. RONY SALAS TICONA
JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SA.

</